Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Кудровский детский сад комбинированного вида № 4»

188692, Ленинградская область, район Всеволожский, город Кудрово, улица Пражская, дом 126

ПРИКАЗ

24.02.2025 Γ. № 16

О назначении ответственного пользователя средств криптографической защиты информации в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Во исполнение требований приказа Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», приказа Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 09.02.2005 № 66 «Об утверждении Положения о разработке, производстве, реализации и эксплуатации шифровальных (криптографических) средств защиты информации (положение ПКЗ-2005)», приказа Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 10.07.2014 № 378 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской Федерации требованиям к защите персональных данных для каждого из уровней защищенности», а также обеспечения безопасности персональных обработке данных при информационных системах персональных данных использованием средств c криптографической защиты информации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Ответственным пользователем средств криптографической защиты информации в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4» (далее ответственный пользователь криптосредств) назначить следующего работника заведующий Михайлова Марина Тайфиковна.
 - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Михайлова М.Т

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4» от «_24_» _февраля_ 20_25_ № _16_

«О назначении ответственного пользователя средств криптографической защиты информации в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

N C -/-	жио	П	П	П
№ п/п	ФИО	Должность	Дата	Подпись